1 1375 uni (W illehadi) N o v. 8 verpfänden Friedrich von W antzebergh 
und sein Bruder M agister Johann für eine M ichaelis 1376 zahlbare Schuld 
des ersteren »domum suam cum curia et omnibus appertinenciis et libertatibus 
su is, prout sita est in Luneborg in platea, que Meer d icitur, ju xta  bodas 
lapideas quondam magistri Petri cyrurgici« : Niederstadtbuch.

2 obligantur.
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alias toraces meas ambas cum pileo ferreo. Insuper omnia indumenta mea 
dividi debent in duas partes, et unam medietatem habebunt due puelle mecum 
exitentes in d o m o , videlicet W alburgis et E rm eghardis, aliam medietatem 
habebunt simul W alburgis et Ermegardis sorores mee et K unneke filia dicte 
W alburgis sororis mee. Preterea vo lo , quod omnia supellectilia mea preter 
aurum et argentum dividi debent in tres partes; unam partem habebit Fredericus 
frater m eus, aliam habebit W alburgis soror mea cum sua filia Kunneke, 
terciam partem habebunt quinque pueri mecum in domo existentes. Similiter 
erit de omnibus, que spectant ad ea, que commeduntur et bibuntur, que non 
specialiter sunt expressa. Item anulum meum majorem cum saphiro aureum 
do toti progeniei mee a patre et matre meis orte omnibus et nulli specialiter, 
ita quod nullus erit potens eum aliquatenus alienare, sed in mei memoriam 
per omnes reservetur. Item v o lo , q u o d , si de omnibus bonis meis post 
solempnes exequias et epithaphium conpetens, dona et debita aliquod super- 
m anserit, hoc dari debet pauperibus propter Deum . Omnia premissa volo 
grata et rata servare, donec ea viva voce vel per aliud testamentum duxero 
revocanda. Provisores meos eligo dominum Hinricum W esthof consulem, 
Henninghum Niestad, Ludolfum  apotecarium et Thidericum  Raschen, quibus 
adjungo propter casus spirituales, que emergi possent, dominum Albertum 
R odenborg canonicum Lubicensem 1, dominum Hermannum W itten et magistrum 
Johannem de H avene2. Datum anno Dom ini 1383° dominica quasimodogeniti. 
Testes sunt domini Johannes Schepenstede et Bruno Warendorp consules.

4. Vermerke über die Anstellung mehrerer Stadt 
sehreiber. —  1396— 1455.

St.-A . Lübeck, Ältestes B riefbuch, Rückseite des letzten Blattes.

Anno Dom ini millesimo tricentesimo 96. in crastino beati V it i3 ego 
Hinricus de Vredelant fui receptus in notarium civitatis Lubicensis4.

A nno Dom ini 1408° feria 6 .4 ante festum penthecostes6 ego Paulus 
Oldenborch fui receptus in notarium civitatis Lubicensis4.

Anno Dom ini 1436. de mense Septembris ego Johannes H ertze, filius 
civitatis Lubicensis, fui receptus in prothonotarium civitatis Lubicensis, et 
fuit dies sabbati prima Septem bris4. E t resignavit officium hujusmodi 
anno etc. 54. pasche6, 7.